federativos, inclusive os da área da saúde e da segurança pública que estão
sendo verdadeiros heróis na linha de frente da pandemia da Covid-19.  Um
manancial  de  absurdos  que  ofende  a  inteligência  do  povo  brasileiro  e  dos
congressistas  conscientes.  Vale  dizer:  que  R$  175,00  (cento  e  setenta  e
cinco) e/ou R$ 250,00 (duzentos e cinquenta) reais não paga uma rodada
de  vinho,  de  whisky  dos  que  planejaram  tamanha  canalhice  aos
brasileiros vitimados pelo desemprego e o óbvio precisa ser dito.

Essa não é a hora de diminuir o Estado e/ou ajustar contas;